УТВЕРЖДАЮ

Заместитель министра
образования и молодежной
политики Ставропольского

?датель оргкомитета,
Д.Г. Рудьева

2016 г.

ПРОТОКОЛ
заседания оргкомитета краевого конкурса на лучшую постановку
физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в

загородных оздоровительно-образовательных (профильных) центрах
(лагерях) в 2016 году

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Рудьева
Диана Гитиномагомедовна

Янушкин
Владимир Евгеньевич

Невдахина
Зинаида Ильинична

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:

заместитель министра образования и
молодежной политики Ставропольского края,
председатель оргкомитета

заместитель министра физической культуры и
спорта Ставропольского края, заместитель
председателя оргкомитета (по согласованию)

методист социально-педагогического отдела
государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «краевой Центр
развития творчества детей и юношества им.
Ю.А. Гагарина», секретарь оргкомитета

Г арибянц
Юлиана Юрьевна

Дроботов
Борис Ив;орис Иванович

Евмененко
Елена Владимировна

Жиров Александр Иванович

консультант отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей
министерства образования и молодежной
политики Ставропольского края

директор ГБУ СК «Центр молодежных
проектов»

ректор ГБУ ДПО «Ставропольский институт
развития образования, повышения
квалификации и переподготовки работников
образования»

начальник отдела организационной и
физкультурно-массовой работы министерства
сризическои культуры и спорта Ставропольского
края (по согласованию)

2

Недосекова
Галина Лазаревна

Пашков
Петр Иванович

Хорошко Г алина
Владимировна

главный специалист отдела молодежной
политики министерства образования и
молодежной политики Ставропольского края

директор ГБУ ДО «Краевая детско-юношеская
спортивная школа (комплексная)

главный специалист отдела организационной и
физкультурно-массовой работы министерства
физическои культуры и спорта Ставропольского
края (по согласованию)

1. О подведении итогов краевого конкурса на лучшую постановку
физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы среди
загородных детских оздоровительно-образовательных центров (лагерей) в
2016 году.

2. СЛУШАЛИ:
Невдахину Зинаиду Ильиничну, методиста ГБУ ДО «Краевой Центр

развития творчества детей и юношества им. Ю.А.Гагарина», секретаря
оргкомитета.

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной
политики Ставропольского края от 10 июня 2016 г. № 713 -пр «О проведении
краевого конкурса на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной и
спортивно-массовой работы в загородных оздоровительно-образовательных
центрах (лагерях)» был проведен краевой конкурс на лучшую постановку
физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы среди
загородных оздоровительно-образовательных центров (лагерей) в 2016 году.

В министерство образования и молодежной политики Ставропольского
края поступило 15 материалов от загородных центров. Материалы
подготовлены в соответствии с Положением о конкурсе.

Оргкомитет отметил, что педагогическими коллективами центров
проводится систематическая работа по организации и привлечению детей к
занятиям физической культурой и спортом, проведению общелагерных
спортивных мероприятий.

В результате анализа и обсуждения конкурсных материалов,
оргкомитет решил:

1. Наградить дипломом министерства физической культуры и спорта
Ставропольского края 1 степени и ценными призами на сумму 30 тысяч
рублей детский оздоровительный лагерь «Бештау» ст. Бештау
г. Железноводска.

2. Наградить дипломом министерства образования и молодежной
политики Ставропольского края 2 степени и ценным призом на сумму 20
тысяч рублей муниципальное казенное образовательное учреждение
дополнительного образования детей Детский оздоровительно
образовательный (профильный) центр «Колосок» Труновского района.

3

3. Наградить дипломом министерства образования и молодежной
политики Ставропольского края 3 степени и ценным призом на сумму 10
тысяч рублей детский оздоровительно-образовательный центр «Звездочка»
муниципального учреждения дополнительного образования детей «Центр
внешкольной работы г. Зеленокумска Советского района».

4. Присвоить звание дипломанта, наградить дипломом министерства
образования и молодежной политики Ставропольского края:

образования детский санаторно-оздоровительный центр «Лесная поляна»
города Ставрополя;

- муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр им.
Ю.А. Гагарина» Буденновского района.

муниципальное автономное учреждение дополнительного

Секретарь оргкомитета З.И.Невдахина

Янушкин
Евмененк
Жиров А.
Хорошко
Дроботов
Г арибянц
Недосеко]
Пашков Г